
i boc.cantabria.esPág. 18046

LUNES, 24 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 121

1/2

C
V

E-
20

24
-5

13
7

2.3. OTROS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-5137 Resolución por la que se determinan las plazas de difícil cobertura de 
la Gerencia de Atención Especializada Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo del Servicio Cántabro de Salud.

Visto el acuerdo adoptado con fecha 13 de mayo de 2024 en el seno de la Mesa Sectorial 
de Personal Estatutario del Servicio Cántabro de Salud, sobre el régimen aplicable a las plazas 
de difícil cobertura del Servicio Cántabro de Salud, aprobado mediante Acuerdo del Consejo de 
Gobierno de 30 de mayo de 2024 y publicado en el BOC extraordinario nº 20 de 30 de mayo 
de 2024, que dispone en su punto 3.1, que mediante Resolución del Consejero de Salud que 
se publicará en el Boletín Oficial de Cantabria, se determinarán las plazas de difícil cobertura, 
entendiéndose por tales aquellas en las que concurran todos y cada uno de los siguientes re-
quisitos:

a) Exista un déficit estructural de personal entre los efectivos reales prestando servicios y 
la dotación de la plantilla orgánica.

b) Exista una necesidad urgente de garantizar adecuadamente las necesidades asistenciales.

c) Exista dificultad de provisión del puesto mediante los sistemas ordinarios de selección y 
provisión.

Vista la propuesta efectuada por el Servicio Cántabro de Salud, con el fin de llevar a cabo la 
oportuna declaración una vez analizadas la plantilla de la Gerencia de Atención Especializada 
Área II: Hospital Comarcal de Laredo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.2.s) de 
la Ley 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. - Declarar como plazas de difícil cobertura las incluidas en la plantilla orgánica de 
la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo correspondientes 
a las siguientes categorías estatutarias:

       - FEA de Anestesiología y Reanimación.

       - FEA de Neumología.

       - FEA de Neurología.

       - FEA de Oftalmología.

       - FEA de Otorrinolaringología.

       - FEA de Radiodiagnóstico.

       - FEA de Cirugía Ortopédica y Traumatología.

       - Médico de Urgencia Hospitalaria.



i boc.cantabria.esPág. 18047

LUNES, 24 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 121

2/2

C
V

E-
20

24
-5

13
7

Segundo. - La presente resolución surtirá efectos desde su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 11 de junio de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/5137


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-5131	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4 reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras. Expediente 135/2023.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5228	Orden PRE/55/2024, de 19 de junio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-5235	Resolución de 19 de junio de 2024, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5093	Decreto 2787/2024, de 12 de junio, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/87/2023.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-5135	Acuerdo de delegación de funciones y aprobación de la modificación del régimen retributivo del Primer Teniente de Alcalde.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-5136	Decreto de delegación de funciones del alcalde.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-5079	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Meruelo.
	CVE-2024-5080	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Campoo de Enmedio.
	CVE-2024-5081	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Campoo de Enmedio.
	CVE-2024-5082	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Cabezón de Liébana.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5210	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-5211	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-5212	Modificación del Anexo II de las resoluciones por las que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso por el turno libre y por el turno de discapacidad intelectual, mediante concurso-oposic
	CVE-2024-5231	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Subalterno perteneciente a
	CVE-2024-5232	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal de personas con discapacidad intelectual en la categoría 

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-5097	Resolución de Alcaldía 2024/437, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de personal funcionario para cubrir la plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la pla

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-5129	Bases reguladoras para la constitución de una bolsa de empleo, por concurso-oposición, de personal funcionario interino

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5192	Tribunal calificador del concurso, por el procedimiento de urgencia, para constituir una bolsa de empleo de personal laboral de Inspector de línea (Subgrupo C1) del Servicio Municipal de Transportes Urbanos.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-5138	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Suplente.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-5137	Resolución por la que se determinan las plazas de difícil cobertura de la Gerencia de Atención Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo del Servicio Cántabro de Salud.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2024-5100	Anuncio de enajenación, mediante subasta, de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública Periedo, Rulaila y la Bardalosa.
	CVE-2024-5114	Anuncio de enajenación, mediante subasta, de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública Basniada-Sierra Tocial.

	Junta Vecinal de Lloreda
	CVE-2024-5096	Anuncio de subasta de aprovechamiento de pastos, mediante subasta, para 2024, de los pastos de Recobio, la Crespa y Rascanio, en el término municipal de Santa María de Cayón.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-5165	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/2024.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-5193	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2024, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2024-5076	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 172/2024.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2024-5098	Aprobación definitiva del prespuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2024-5128	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2024-5127	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tresabuela
	CVE-2024-5075	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-5086	Estudio económico de fijación del Canon de Regulación correspondiente al ejercicio 2025 a aplicar a los ususarios de la regulación de la cuenca alta del río Besaya.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-5089	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2024, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-5091	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4874	Aprobación definitiva del expediente de expropiación forzosa para la ocupación temporal de fincas, y el establecimiento de servidumbres de los terrenos exteriores al Sector 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Santander.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5094	Orden PRE/54/2024, de 14 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a las Casas de Cantabria para financiar la adquisición, construcción, rehabilitación, remodelación de sus sedes y la amortización d
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-5038	Corrección de errores de la Orden IND/22/2024, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a grandes proyectos de mejora de la competitividad industrial en empresas de Cantabria, promovidas por SODERCAN,

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-5132	Bases reguladoras de Ayudas a la Natalidad para 2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4647	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y acondicionamiento de 3 cabañas pasiegas en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 315122.
	CVE-2024-4857	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Los Llaos, 65, en el municipio de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-4930	Información pública de expediente de autorización para construcción de nave para ganado y estercolero en el municipio de Ruente. Expediente 315203.
	CVE-2024-4985	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Marrón, en el municipio de Ampuero. Expediente 315152.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-4803	Información pública del expediente de Subdivisión de la Unidad de Ejecución UA-02.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-5015	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Villanueva de la Peña, 205 A. Expediente 396/24.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-5049	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para ordenación de volúmenes en parcelas del polígono Otero. Expediente 53/4575/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4973	Concesión de licencia de primera ocupación al  cambio de uso a residencial de vivienda sita en avenida de Los Infantes, 85, autorizado en el expediente de obra mayor 167/22.


	7.4. Particulares
	Colegio Notarial de Cantabria
	CVE-2024-4995	Información pública de solicitud de devolución de fianza de notario fallecido.

	Particulares
	CVE-2024-5085	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Sistemas Electrotécnicos y Automatizados.

	Particulares
	CVE-2024-5194	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-5077	Resolución Rectoral (RR 639/24) por la que se hace público el Reglamento Interno de Información: Canal del Informante de la Unviersidad de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2024-06-20T11:31:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




